[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

  LEI Nº 6.885 DE 29 DE MAIO DE 2015

Altera vencimentos de servidores públicos municipais da administração indireta e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam alterados os vencimentos base dos cargos da administração indireta do Município de Araxá, relacionados nos anexos da presente lei, passando a vigorar nos valores constantes da tabela.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das fichas orçamentárias destinadas à despesas com pessoal.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á 01 de maio de 2015.

ARACELY DE PAULA

PREFEITO MUNCIPAL DE ARAXÁ

ANEXO I

Vencimentos dos Cargos Efetivos da Fundação

da Criança e do Adolescente de Araxá

	ADVOGADO
	 R$   1.733,10

	AGENTE SÓCIO EDUCATIVO
	 R$   1.407,36

	ASSISTENTE SOCIAL
	 R$   2.066,78

	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
	 R$      979,04

	AUXILIAR DE COZINHA
	 R$      858,92

	COORDENADOR
	 R$   2.322,44

	COZINHEIRA
	 R$      961,39

	DIRETOR
	 R$   2.322,44

	EDUCADOR SOCIAL
	 R$      961,39

	ENFERMEIRA
	 R$   1.368,43

	PEDAGOGA
	 R$   1.368,43

	PSICOLOGA
	 R$   1.835,70

ANEXO II

Vencimentos dos Cargos Efetivos da

Fundação Cultural Calmon Barreto

	Agente de Administração/Escriturário
	 R$      858,92

	Oficial de Administração
	 R$      858,92

	Professor de Escola de Música (hora aula)
	 R$           4,34

	Professor Arranjador
	 R$   1.199,95

	Professor de Música-Maestro
	 R$   1.635,00

	TSSP/Historiador
	 R$   1.535,13

ANEXO III

Vencimentos dos Cargos Efetivos do

Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável de Araxá

	Agente Administrativo
	 R$   1.199,00

	Agente de Controle Interno
	 R$   2.289,00

	Agente de Fiscalização
	 R$   1.199,00

	Analista Ambiental
	 R$   2.289,00

	Analista de Projetos
	 R$   2.507,00

	Analista Jurídico / Advogado
	 R$   2.289,00

	Assistente Administrativo
	 R$      858,92

	Bióloga
	 R$   2.289,00

	Estatístico
	 R$   1.962,00

	Recepcionista
	 R$   1.199,00

	Técnico em Edificações
	 R$   1.199,00

	Técnico em Meio Ambiente
	 R$   1.199,00

	Topógrafo
	 R$   1.199,00

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br